Дело № 2-706/ 2022
УИД 16MS0182-01-2022-001063-32
РЕШЕНИЕ
                              именем Российской Федерации
(резолютивная часть)
         10 июня 2022 г.                                                                                 пгт.Уруссу
Мировой судья судебного участка № 1 по Ютазинскому судебному району Республики Татарстан Каримова Г.З.,  при секретаре судебного заседания Сухотиной С.А., в отсутствие сторон, рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело
по иску о защите прав потребителей, о выплате стоимости недоплаченного авиабилета в размере 1529,50 руб., взыскании убытков в счет возмещения материального ущерба, связанного с приобретением авиабилета в размере 26958 руб., компенсации морального вреда в размере 30000 руб.,  неустойки за нарушение срока удовлетворения требования потребителя о возврате денежных средств за период с дата по дата в размере 3919,62 руб., за период с дата по день фактической оплаты суммы задолженности, штрафа в размере 50% взысканной в пользу потребителя суммы, почтовых расходов в размере 214 руб. и по отправке искового заявления,
истец: Вахитова А.А., паспортные данные, адрес регистрации: адрес,  ИНН ***,
        ответчик: Общество с ограниченной ответственностью «Авиакомпания «Победа», ОГРН *** ИНН телефон, юридический адрес: адрес, адрес, домовладение 4, стр.1,

          Руководствуясь статьями 194-199 ГПК РФ, суд
                                                    решил:
          в удовлетворении исковых требований Вахитовой А.А. к Обществу с ограниченной ответственностью «Авиакомпания «Победа» о защите прав потребителей, выплате стоимости недоплаченного авиабилета в размере 1529,50 руб., взыскании убытков в размере 26958 руб., компенсации морального вреда в размере 30000 руб.,  неустойки за период с дата по дата в размере 3919,62 руб., за период с дата по день фактической оплаты суммы задолженности, штрафа в размере 50% взысканной в пользу потребителя суммы, почтовых расходов по отправке досудебной претензии и искового заявления, отказать в полном объеме.
         Согласно ч.3 ст.199 ГПК РФ мировой судья не составляет  мотивированное решение суда по рассмотренному им делу. Разъяснить лицам, участвующим в деле,  их  представителям, что они вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда в срок с момента объявления резолютивной части решения суда: если участвовали в судебном заседании – в течение 3-х дней, если отсутствовали – в течение 15 дней. Мотивированное решение суда будет составлено в течение 5 дней с момента поступления такого заявления.
Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Ютазинский районный суд Республики Татарстан через  мирового судью в течение месяца со дня принятия решения в окончательной форме.

                                   Мировой судья    /  подпись  /                Г.З. Каримова
       Верно.  Мировой судья                                                       Г.З. Каримова

Решение вступило в законную силу: «_____»______________20____ г.
                          Мировой судья                                                        Г.З. Каримова

1